

روزنامه سیاسی
اقتصادی ، اجتماعی
و فرهنگی صبح ایران

روزنامه

شهر

یکشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳ - ۱۷ ذیقعدہ ۱۴۴۵ - ۲۶ می ۲۰۲۴
سال نهم - شماره ۲۴۲۵ - ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

با حضور رهبر انقلاب، خانواده شهدا، اقدار مردم، مسئولان و میهمانان خارجی برگزار شد

بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه امام خمینی(ره)

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، آقای دکتر امیر عبداللہیان، حجت الاسلام والمسلمین آل‌ہاشم امام جمعه تبریز، آقای دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و کادر پروازی؛ امیر سرتیب دوم خلیان سید طاہر مصطفوی، امیر سرتیب دوم خلیان محسن دریاوش و سرہنگ دوم فنی بہروز قدیمی صبح دیروز در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رہبر انقلاب اسلامی برگزار شد.

صفحه ۲

آرایش سیاسی خودی‌ها بعد از شهادت "رئیس" چگونه خواهد بود؟

نگرانی تندروها در بدنه دولت

همدلی | محسن بخشایش: انتخابات تیرماه، جریان‌های سیاسی را به تکاپو انداخته است. اصولگرایان دچار تضادهای درونی‌اند و اصلاح‌طلبان نیز با مشکل جلب نظر بدنه خود مواجه هستند. یک فرمول سیاسی مهم در سال‌های گذشته

ساخته شده که می‌گوید هر چه مشارکت کمتر، برای ما بهتر. این فرمول اگر در دو انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ منجر به تلاش جناح‌های تندرو برای خالص‌سازی شد، اما آسیب‌های بزرگی در برداشت، دوقطبی ملموس، فرار از پاسخ‌گویی و

آمارسازی نه تنها به اعتماد عمومی آسیب رساند، بلکه مشارکت مردم را هدف گرفت. با این وجود طیف دولت راهی جز این برای ماندن در قدرت و حفظ آرایش سیاسی خود صفحه ۲ ندارد.



جامعه فرهنگی _ رسانه‌ای در سوگ یک همکار توانمند

نیلوفر امرایی درگذشت

رئیس دولت بهار برای اقتناع قدرت در بزرگراه سیاسی تلاش می‌کند

احمدی نژاد

منتظر یک تعارف سیاسی

همدلی | آرزو بخشنده: "محمود احمدی‌نژاد" خود را به صدر اخبار رسانده، می‌گوید در حال ارزیابی شرایط است و احتمال اینکه برای انتخابات پرچالش آینده نامزد شود هم وجود دارد.

تراج منابع زیر زمینی در ۳۰ استان

۵۷ هزار کیلومتر مربع
فرونشسته است

«همدلی» سر نوشت پرونده مبهم یک طرح را بررسی می‌کند

مرثیه‌ای بر دفن لایحه

«مسکن تری»

یادداشت

جایزه اخلاق برای اصلاح‌طلبان

مهدی دهقان نیری پس از شهادت رئیس جمهور و همراهان در راه خدمت موحی از همدلی و همراهی در سوگ ایشان را از سوی جامعه شاهد بودیم. در این بین اصلاح‌طلبان در صف اول قرار گرفته و شخصیت‌های سیاسی این جریان هر کدام به نوبه خود احساس همدردی کرده است. به عنوان مثال رهبر اصلاحات سید محمد خاتمی در زمان مفقود شدن هلی‌کوپتر مانند اکثریت برای ایشان دعای سلامتی قرائت کرده و حتی با اینکه صدا و سیما آن را رسانه‌ای نکرده، بدون نگاه به این مسائل در زمان شهادت نیز پیام تسلیت فرستاده است. همچنین "محمد جواد ظریف" در گفت‌وگو با صداوسیما احساس همدردی داشته و آمریکا را به خاطر تحریم‌ها که در شهادت رئیس‌جمهور بی‌تاثیر نبوده است مورد نقد قرار داده است. وزیر ارتباطات دولت روحانی هم در گفت‌وگو با صداوسیما از کرامات آقای رئیس‌جمهور سخن می‌گوید. ابطی به عنوان مشاور رئیس دولت اصلاحات ناراحتی خود را ابراز کرده است. دیگر اصلاح‌طلبان به مانند احزاب و فعالان سیاسی نیز هر کدام به نوعی احساس همدردی کرده و ناراحتی خود را در فضای مجازی و حقیقی اعلام کرده‌اند؛ اما مسئله‌ای که کمالات‌طلبان اصلاح‌طلبان بدون در نظر گرفتن سیاست و اینکه کمتر از دوماه به انتخابات باقی مانده است شخص رئیس‌جمهور را مورد تقدیر قرار داده‌اند. این تقدیر کاملاً از صمیم قلب بوده در غیر این صورت می‌بایست اصلاح‌طلبان مصالح و منفعت خود را در انتخابات پیش رو در نظر می‌گرفتند. ولی اصلاح‌طلبان اخلاقی را سرلوحه خود قرار داده‌اند.

در مسئله بعدی وقتی به فوت حضرت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی می‌نگریم شرایط کاملاً متفاوت بود؛ بعضی توییت‌ها و پیام‌ها از سوی افراد در جناح مقابل نمکسی بود برزخ خانواده داغدار هاشمی. همچنین بعضی از افراد معلوم الحال که مشخص نبود طرفدار کدام جناح هستند و یا از چه کسی خط گرفته‌اند به جشن و پایکوبی پرداخته بودند. این مسائل را وقتی در کنار هم قرار می‌دهیم متوجه می‌شویم اصلاح‌طلبان هیچ موقع به دنبال جبران چنین اتفاقاتی نه تنها نبوده بلکه همیشه سعی کرده‌اند با خویشتن داری در جامعه اتحاد و همدلی برقرار کنند.

اصلاح‌طلبان بدون نگاه به مسائلی چون بی‌مهری از سوی جناح رقیب و همچنین بی‌مهری‌های این چندسسال اخیر که رخ داده، منفعت ملی و مردم را در نظر گرفته‌اند. همچنین در مسئله اتفاق تلخ برای رئیس‌جمهور و همراهان، رئیس‌جمهور یک‌سره به شهادت رسیده و از طرفی نگاه اخلاقی به این مسئله انسان دوستی و نگاه سیاسی به این مسئله نگاه ملی است. این دیدگاهی است که برای اصلاح‌طلبان چه در گذشته و چه در حال مهم بوده است.

فعال سیاسی

علاءالدین بروجردی، رئیس بنی مجلس دوازدهم است

قالیباف - متکی؛ گزینه‌های اصلی رقابت

می‌برد و گمانه‌زنی از حضور او برای انتخابات ریاست‌جمهوری نیز سر زبان‌هاست اما به عنوان یک کاندیدا جدی برای ریاست‌جمهوری از او یاد می‌شود. منصور حقیقت‌پور به خبرنگاران گفته: «مستقلین عروس تحولات مجلس خواهند بود» بر همین اساس به صراحت اعلام می‌کند که اگر قالیباف به دنبال ریاست مجلس دوازدهم است، بهتر است به جای پایداری‌ها به مستقلین نزدیک شود چرا که پایداری‌ها خود را در جریان انتخابات مجلس دوازدهم نشان دادند. او هزینه کردن از بیت رهبری در باره انتخابات هیأت رئیسه مجلس را به مصلحت نمی‌داند و البته تأکید می‌کند: قالیباف می‌تواند برای هیأت رئیسه با مستقلین مذاکره کند چرا که تعداد مستقلین در مجلس قابل توجه است و تعداد آنها از اعضای جریان تند اصولگرایی بیشتر است.

او معتقد است: در حال حاضر جناح قالیباف در تردید است و عده‌ای که در اختیار دارد، می‌تواند برنده شود یا خیر؛ از طرفی جناح مقابل قالیباف که همان تندروهای اصولگرا هستند، وزن محسوب می‌شوند اما شاید عدد آنها به عدد قالیباف نرسد، ولی امکانات، رسانه، صدا و سیما و پشت صحنه را در دست دارند، بنابراین شاید تعدادشان کم باشد اما رأی آنها کم نیست؛ جالب این است که هیچکس برآورد نمی‌کند تعداد قابل توجهی از مستقلین در انتخابات مجلس رأی بیابارند، کما اینکه ارزیابی بنده حاکی از این است که بیش از ۱۰۰ نفر مستقل وارد مجلس شدند در مجموع باید صبر کنیم و مشاهده کنیم کدام از این ۳ جریان می‌توانند تلاش بیشتری کنند و در تعیین ریاست نقش پررنگ‌تری داشته باشند. البته قالیباف تلاش می‌کند از طریق ارتباط با افراد جدید ریاست خود را تکرار کند.

متکی و تندروها

در مقابل او متکی قرار دارد که طیف اصولگرایان تندرو در صورت ضعف دالتوری به او امیدوار هستند و سعی دارند او را با نزدیک کردن به مستقلین و بخشی از نمایندگان منتقد قالیباف تا کرسی ریاست همراهی کنند. دیروز منوچهر متکی در واکنش به اخبار کناره‌گیری از انتخابات هیأت رئیسه به این‌گونه گفته: بنویسید متکی یکی از گزینه‌های قطعی ریاست مجلس است. من مدتی است که در مسئولیت کشورداری نبودم، مدتی در انتخابات‌های مختلف بدون آنکه نامزد باشم حضور داشتم و نقش آفرین بودم. در این انتخابات به اصرار

دوستان نامزد شدم و مردم محبت کردند و رأی دادند. منتخب مردم تهران در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس گفته: من به عنوان بخشی از یک کیک قدرت به بحث ریاست مجلس فکر نکردم. به همین دلیل، معتقدم که باید در کار مجلس تحول ایجاد کرد. به همین دلیل من متقاضی هیچ قسمت و مسئولیت دیگری در مجلس نیستم. بعضی‌ها به من پیام می‌دهند که بیا این مسئولیت را بپذیر. گفتم من اینطور به این موضوع نگاه نمی‌کنم و به هیچ مورد دیگری هم فکر نکردم.

حضور اصلاح‌طلبان و مستقلین در مجلس

منوچهر متکی در گفت‌وگو با خبرنگاران نیز تأکید کرد در صورتی که ریاست مجلس را بر عهده بگیرد از ظرفیت‌های چهار شاخص اصلاح‌طلب در هیأت رئیسه استفاده می‌کند. وی اینگونه اظهار نظر کرده که: مجلس دوازدهم مجلسی متنوع است، به این ترتیب که از دیدگاه‌های مختلف سیاسی با رقم‌های قابل توجه در آن حضور دارند. شاکله مجلس دوازدهم به این صورت است که حدود ۴۰ تا ۵۰ نفر از اصلاح‌طلبان در آن هستند، بیش از ۳۰ مستقل حضور دارند و اکثریتی هم از اصولگرایان در طیف‌های مختلف حضور دارند. بنابراین شاهد حضور دو رویکرد در مجلس هستیم. در گذشته رویکرد مجلس‌ها به این ترتیب بود که وقتی دولت اصولگرا بر سر کار می‌آمد، اصلاح‌طلبان دولت را نقد و تخریب می‌کردند، چوب لای چرخ آن می‌گذاشتند و این روند ادامه داشت تا زمانی که این دولت‌ها ساقط می‌شدند و اصلاح‌طلبان بر سر کار می‌آمدند. اصلاح‌طلبان دولت را به دست می‌گرفتند، اصولگرایان همین رویکرد را در پیش می‌گرفتند، تا زمانی که آن دولت هم عوض شود؛ از این‌رو فکر می‌کنم یکی از رویکردهای مجلس دوازدهم به همین ترتیب است که هر چه اصلاح‌طلبان می‌گویند، اصولگرایان مخالفت کنند، هر چه اصولگرایان می‌گویند، اصلاح‌طلبان مخالفت کنند. با این نگاه، بزرگ‌ترین ضرر این است که نمی‌توانیم عصاره داشته‌های مجلس را برای نوشتن قوانین خوب و گرفتن تصمیمات در جهت منافع کشور و ملت استخراج کنیم. لذا معتقدم باید واقعیت‌های موجود در مجلس دوازدهم را بپذیریم.

جامعه فرهنگی _ رسانه‌ای "در سوگ یک همکار توانمند"

نیلوفر امرایی درگذشت

جامعه فرهنگی _ رسانه‌ای "کشور بار دیگر در سوگ یکی از همکاران خوب و پرکار خود نشست. صبح دیروز (شنبه) "روزنامه‌نگار، نویسنده و مترجم توانا دارفانی را توداع گفت. او که بیماری زمینه‌ای داشت، دیروز دچار افت قند شد و متأسفانه با زندگی وداع کرد. «آشپزخانه خانم گیلان»، «با یک فکر بکر چه کار می‌توان کرد» و «ساعت‌ها: کتاب فعالیت همراه با نقاشی، رنگ آمیزی و برج‌سازی» و «مورث در خانه (عده‌ها)» از جمله آثار هستند که از نیلوفر امرایی به جا مانده است. روزنامه "همدلی" این مصیبت را به خانواده محترم ایشان و به ویژه نویسنده و مترجم نامدار جناب آقای «سدالله امرایی»، مادر آن مرحومه، همکار گرامی سرکار خانم «امیلی امرایی» و نیز جامعه فرهنگی _ رسانه‌ای تسلیت می‌گوید. برای آن مرحومه گرامی جایگاهی برین و برای بازماندگان صبر و عمر با عزت از خداوند رحمان خواستاریم.



یادداشت‌ها

تلاشی برای اجرای عدالت کیفری جهانی: توهم یا واقعیت؟
نگرین رامک
تحلیلگر امور بین‌الملل

هفته‌هاست که مقامات دولتی اسرائیل، دیوان بین‌المللی کیفری را که انتظار می‌رود حکم بازداشت رهبران اسرائیلی را به اتهام جنایات جنگی صادر کند؛ مورد حمله قرار داده بودند.

جایزه اخلاق برای اصلاح‌طلبان

مهدی دهقان نیری
فعال سیاسی

پس از شهادت رئیس‌جمهور و همراهان در راه خدمت موحی از همدلی و همراهی در سوگ ایشان را از سوی جامعه شاهد بودیم. در این بین اصلاح‌طلبان در صف اول قرار گرفته و شخصیت‌های سیاسی این جریان هر کدام به نوبه خود احساس همدردی کرده است.

هوادار تیم کوبنده می‌خواهد نه ترسو و متوهم

امید توفیقی
روزنامه نگار

استقلال سرانجام پس از حدود ۲۰ هفته صردردول لبیک برتر را در دستی تقدیم قریب دیرینه کرد و کادرفنی این تیم به جای بر عهده گرفتن مسئولیت بازی محافظه کارانه و در نتیجه توقف برابر نساجی، همچون اکثر هفته‌های سپری شده لیگ رویه ناصواب تزیق توهم توطئه به سکوی تماشاگران را ادامه دادند!